СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Восьмой  сессии  пятого созыва

15.11.2016                                         с. Буготак

О проекте внесений изменений в «Правила благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории Буготакского сельсовета», утвержденных

решением шестнадцатой сессии четвертого созыва Совета депутатов

Буготакского сельсовета от « 18 » ноября 2012 г.

               В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от

16.10.2003 № 131-ФЗ, в целях приведения «Правил благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории Буготакского сельсовета» в

соответствии с действующем законодательством Совет депутатов

Буготакского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в «Правила благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории Буготакского сельсовета»,

утвержденных решением шестнадцатой сессии четвертого созыва Совета

депутатов Буготакского сельсовета от «18» 07. 2012 г. (приложение 1).

2. Направить прилагаемый проект изменений в «Правила

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории

Буготакского сельсовета», утвержденных решением шестнадцатой сессии

четвертого созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета от «18» 07.

2012 г. для обнародования и проведения публичных слушаний.

 3. Поручить зам.главы администрации Буготакского сельсовета

(Л.Н.Мочаловой) организовать учет предложений, замечаний, дополнений к

приложению по данному решению, обсудить их на заседании рабочей

группы и в комиссиях Совета депутатов.

 4. Рассмотреть вопрос о внесении изменений в «Правила

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории

Буготакского сельсовета», утвержденных решением шестнадцатой сессии

четвертого созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета от «18» 07.

2012 г. на очередной сессии Совета депутатов Буготакского сельсовета.

          5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  в

периодическом печатном издании органа местного самоуправления

«Буготакский Вестник» и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Буготакского сельсовета              Председатель Совета

Тогучинского района                              депутатов Буготакского сельсовета

Новосибирской области                         Тогучинского района

                                                           Новосибирской области

                         А.Ю.Бабиков                                                 А.Ю.Бабиков

                                                                       Приложение 1

к решению восьмой сессии

Совета депутатов

Буготакского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

пятого созыва

                                                                                                                          от  15.11.2016 года

                                                             ПРОЕКТ

о внесении дополнений в «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и

порядка на территории Буготакского сельсовета», утвержденных решением

шестнадцатой сессии четвертого созыва Совета депутатов

Буготакского сельсовета от « 18 » ноября 2012 г.

1.  «12. «Обеспечение безбарьерной среды для инвалидов»

12.1. Основные принципы, которые должны реализовываться при

формировании среды жизнедеятельности с учетом потребностей инвалидов:

- создание условий для полноценной жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения, обеспечение доступности и досягаемости

объектов социальной инфраструктуры при планировании, застройке и

благоустройстве территорий;

- обеспечение доступности объектов социальной и транспортной

инфраструктуры, мест общего пользования, жилых домов с учетом

оснащения пандусами, поребриками, поручнями, тактильными знаками,

оборудованием, предупреждающими знаками и информацией, стикерами и

т.д.;

- максимально возможная интеграция инвалидов во все сферы жизни

общества: труд, быт, образование, досуг, проживание, реабилитация.

12.2. При проектировании объектов благоустройства жилой среды, улиц и

дорог, объектов культурно-бытового обслуживания должна учитываться

необходимость создания условий для полноценной жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения, обеспечиваться

доступность и досягаемость объектов социальной инфраструктуры, имея в

виду оснащение этих объектов элементами и техническими средствами,

способствующими передвижению престарелых и инвалидов (специально

оборудованными пешеходными переходами, пандусами, поручнями,

ограждениями, приспособлениями и т.д.).

12.3. Проектирование, строительство, установка технических средств и

оборудования, способствующих передвижению пожилых лиц и инвалидов,

необходимо осуществлять при новом строительстве заказчиком в

соответствии с утвержденной проектной документацией либо в рамках

выполнения мероприятий целевых программ поддержки инвалидов и

маломобильных групп населения.

2. Раздел 14. Заключительные положения считать разделом 13.